
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024. 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

MUNICÍPIO DE: JABOATÃO DOS GUARARAPES  EXERCÍCIO DE 2024 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 102, 24/07/2006 
Servidores Ativos: 14% 
Inativos e Pensionistas: 14% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% e 28% a partir de Set/21 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___% 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 

 
ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
(Demonstrativo das contribuições do Poder Legislativo) 

Em R$ 

COMPETÊ
NCIA

VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 143.301,09     24.803,85      24.803,85                  10/02/2024 26/01/2024

Fevereiro 153.894,78     24.803,85      24.803,85                  10/03/2024 29/02/2024

Março 154.840,61     25.443,86      25.443,86                  10/04/2024 27/03/2024

Abril 147.790,76     27.514,19      27.514,19                  10/05/2024 06/05/2024

Maio 147.952,02     30.020,24      30.020,24                  10/06/2024 24/05/2024

Junho 146.304,99     28.095,73      28.095,73                  10/07/2024 26/06/2024

Julho 169.079,99     30.388,37      30.388,37                  10/08/2024 26/07/2024

Agosto 178.145,63     30.405,13      30.405,13                  10/09/2024 26/08/2024

Setembro 186.791,13     30.467,59      30.467,59                  10/10/2024 24/09/2024

Outubro 178.152,75     29.412,85      29.412,85                  10/11/2024 29/10/2024

Novembro 187.539,30     30.013,61      30.013,61                  10/12/2024 27/11/2024

Dezembro 177.170,87     31.788,27      31.788,27                  10/01/2025 18/12/2024

13º Salário 170.774,15     28.006,92      28.006,92                  10/01/2025 13/12/2024

TOTAL 2.141.738,07 371.164,46 0,00 371.164,46 0,00

DATA DO 
REPASSE

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO

RECOLHIDA

 
 

ANEXO XI–B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 
(Demonstrativo das contribuições do Poder Legislativo) 

Em R$ 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 143.301,09  48.840,10    48.840,10             48.840,10    10/02/2024 26/01/2024

Fevereiro 153.894,78  48.840,10    48.840,10             48.840,10    10/03/2024 29/02/2024

Março 154.840,61  50.120,16    50.120,16             50.120,16    10/04/2024 27/03/2024

Abril 147.790,76  53.504,42    53.504,42             53.504,42    10/05/2024 06/05/2024

Maio 147.952,02  57.544,10    57.544,10             57.544,10    10/06/2024 24/05/2024

Junho 146.304,99  53.651,21    53.651,21             53.651,21    10/07/2024 26/06/2024

Julho 169.079,99  57.913,22    57.913,22             57.913,22    10/08/2024 26/07/2024

Agosto 178.145,63  57.845,70    57.845,70             57.845,70    10/09/2024 26/08/2024

Setembro 186.791,13  57.970,65    57.970,65             57.970,65    10/10/2024 24/09/2024

Outubro 178.152,75  55.911,73    55.911,73             55.911,73    10/11/2024 29/10/2024

Novembro 187.539,30  56.982,76    56.982,76             56.982,76    10/12/2024 27/11/2024

Dezembro 177.170,87  60.713,09    60.713,09             60.713,09    10/01/2025 18/12/2024

13º Salário 170.774,15  53.702,47    53.702,47             53.702,47    10/01/2025 13/12/2024
TOTAL 2.141.738,07 713.539,71 713.539,71 0,00 713.539,71 0,00

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO PATRONAL

COMPETÊN
CIA

VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMEN

TO

DATA DO 
REPASSE
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ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA 
SUPLEMENTAR 

(Demonstrativo das contribuições do Poder Legislativo) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        

Maio  SEM REGISTROS   

Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        
TOTAL        
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